SALONIUS. Nemo; sed per dexteram designatur via bona, per sinistram via mala et reproba. Non prohibet ambulare in dextera via, sed declinare ad dexteram.

VERANUS. Quis ergo declinat ad dexteram vel ad sinistram?

SALONIUS. Justus declinat ad dexteram, qui de sua injustitia et suis viribus præsumit; injustus declinat ad sinistram, qui propter carnis fragilitatem salvare posse desperat. Declinat ad dexteram, qui vult plus sapere quam oportet sapere (Rom. xii); declinat ad sinistram, qui servit stultitiae.

VERANUS. Cur ergo dicit paulo inferius: *Vias quæ a dextris sunt, novit Dominus?*

A SALONIUS. Per vias quæ a dextris sunt, designantur sanctæ actiones et opera bona: hæc enim novit Dominus, id est, dirigit, et placent illi. Unde et econtra in judicio dicturus est reprobis: *Non noro vos: hoc est, non vos elegi, non enim mihi placetis, quia non vos video in luce mea, non vos video in justitia mea.*

VERANUS. Quid est quod dicit: *Ne des alienis honorem tuum, et annos tuos crudeli (Prov. v)?* De quo honore dicit, aut quos vocat alienos?

SALONIUS. De honore dicit, quod factus est homo ad imaginem Dei: alienos, dæmones appellat, et est sensus: Ne honorem tuum, quod ad imaginem Dei creatus es, male vivendo subdas immundis spiritibus.

B VERANUS. Quem appellat crudelēm; aut de quibus annis dicit?

SALONIUS. Annos vocat spatia vite; crudelēm diaulum, et est sensus: Spatia vite, quæ tibi dedit Deus, male vivendo ne tradas diabolo.

VERANUS. De qua cisterna docet Solomon bibere aquam, aut de quo pteo fluente, cum dicit: *Bibe aquam de cisterna tua, et fluente putei tui?*

C SALONIUS. Cisternam vocat catholicam, id est Veteris et Novi Testamenti doctrinam; puteum vero profunditatem et altitudinem ejusdem catholicæ doctrinæ: aquam, scientiam: fluente copiam et abundantiam scientiæ, id est variis sacrae Scripturæ appellat intellectus. Docet enim his verbis, cavere a doctrina hæroticorum et attendere lectionibus sacrarum Scripturarum, et est sensus: *Bibe aquam de cisterna tua*, id est serva et opere imple doctrinam quam aliis prædicaris. *Et fluente putei tui*: id est abundantia sermonis tui, seu scientiæ influenter in te redundet operibus bonis.

VERANUS. Quare dicit Solomon: *Deriventur fontes tui foras, et in plateis aquas tuas divide*, cum statim subiungat: *Habeto eas solus, ne sint alieni participes tui?* Si fontes nostros foras derivamus, et in plateis aquas dividimus; quomodo soli eas habere possumus?

SALONIUS. Quamvis in verbis sonare videatur, tamen nulla est contrarietas, quia hæc sententiæ non possunt nisi spiritualiter intelligi. Fontes ergo nostros foras derivamus, cum aliis vim prædicationis infundimus, cum verba saeculæ Scripturæ aliis annuntiamus.